
2017·3·29 星期三 本版主编 郑璐 编辑 徐萌萌 版式 倪海连

A09教卫教卫
本版热线 （0451）84692201

Education and Health

黑龙江 权威媒体发布拍卖信息
15645032005广告热线

拍卖公告
黑龙江省广源拍卖有限责任公司接受委托，定于

2017年 4月 12日上午 9时以网络竞价方式公开拍卖下
列车辆：

展样时间：4月 9~11日；展样地点：铁路街 527号院
内，捆绑95台车在湘江路45号院内；

咨询电话：139-4606-7879；（加微信可看车辆详情）
竞价网址：http://pm.caa123.org.cn。
竞买须知：参拍者须携带本人身份证原件并交纳保

证金（每台2万元）于2017年4月10、11日到我公司嵩山
路31号6楼办理竞买登记。

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

车辆名称

丰田酷路泽4700（2台）

猎豹骑兵（4台）

猎豹CS6（24台）

捷龙道奇

丰田3400

丰田4500（黑G）

奥迪A6（黑G）

迪马（黑G）

比亚迪M6

松花江、长安、捷达、奇瑞、长城、五十铃等95台

登记日期

2008、2009年

2010年

2008、2011年

2002年

2003年

2004年

2001年

2003年

2014年

起拍价

35、39万元

3.2万元

2.6、3万元

1.8万元

5万元

7万元

1万元

0.6万元

5.2万元

捆绑10万元

黑龙江友诚拍卖有限公司
接受法院委托对哈尔滨市南岗区东大直街 146号 1

栋 2单元 1819、1820号房产（上和置地）；参考建筑面积
99.17 平方米以网络竞价方式进行拍卖。参考价
94.1441 万元，竞买保证金 10 万元。

展样时间、地点：自公告之日起，在标的物所在地展示。
拍卖地点：哈尔滨市南岗区中山路181号市民大厦1470室
自由报价时间：2017年 4月 26日 9时至 2017年 4月

26日9时30分
限时报价时间：2017年4月26日9时30分
请有意竞买者将竞买保证金于 2017年 4月 24日前

足额存到哈尔滨产权交易中心指定银行帐户（以资金到
帐为准），并于2017年4月25日15时之前持有效证件原
件（复印件）到哈尔滨产权交易中心办理竞买登记手续。
详情请登录哈尔滨产权交易中心网查询（http://www.hljcq.org.cn/）
咨询电话：0451—87153333转1613 联系人：王经理
拍卖公司电话：13313629666 13766869049
法院监督电话：0451-86305421

哈尔滨产权交易中心司法拍卖公告

本报讯（记者朱莉）哈市女孩
小刘，周末和朋友泡露天温泉时，由
于光线较暗不慎摔倒，膝盖磕在了
石阶上。小刘当时贴了两个创可
贴，没想到回到家后伤口化脓了。

“当时伤口不深，有点血渗出，
附近没医院，景区只能找到创可贴，
我就用矿泉水洗了伤口，贴了两
个。”26日晚上，回到家的小刘打算
重新包扎，结果伤口化脓了，膝盖又
红又肿，她连夜赶往医院。

据哈市道里区疾病预防控制中
心专家介绍，创可贴只适用于小而浅

的伤口，小刘的伤口虽浅但接触到了
沾有泥土的石头，伤口被污染，就不
能只简单地拿创可贴处理了。被鱼
刺或虾壳类刺伤也不能用创可贴。

创可贴咋贴才正确？

先用生理盐水冲洗伤口，再用碘
伏或75%的酒精在以伤口为中心的方
圆3至5cm的范围消毒。别随便用红
药水、紫药水给破损皮肤消毒，或有
反作用。伤口微微变干时，再贴创可
贴。每天注意勤换，及时观察，如出
现红肿、疼痛、有分泌物，及时就医。

女子摔破膝盖女子摔破膝盖
贴贴创可贴后伤口化创可贴后伤口化脓脓
专家专家：：沾了泥土沾了泥土的的伤口别用创可贴伤口别用创可贴

本报讯 (记者霍营) 哈市8岁贝
贝，最近学习成绩不理想，注意力不集
中、小动作过多、冲动任性，被家长带
到省医院儿科就诊，被诊断为多动症。

医生询问得知，贝贝出生时黄疸
较重，被诊断为高胆红素血症，但当时
没什么症状，家长就没进行系统治疗，
后来慢慢好了。省医院儿科副主任汪
琪说，“约80%新生儿会发生黄疸，如
皮肤黄疸过重，提示血液中胆红素过
多，即高胆红素血症，严重可损伤大

脑。如黄疸较重，却没有明显症状，很
多家长就认为不需治疗，这是个误区。”

汪琪说，胆红素对脑组织的损伤
是一个量变过程，如不及时治疗，会引
起轻型神经系统损伤，国际上称之为

“胆红素所致的神经功能障碍”，中文
简称为“绑定”，其特点有，新生儿期无
症状，常在1岁至学龄期发病；常被诊
断为发育行为疾病，如语言发育迟缓
症、多动症、抽动症等，较重的新生儿
黄疸一定要及时治疗。

8岁男孩患上多动症
出生时黄疸没治或是病因

本报讯（李华虹 曹玥 记者霍
营）24日，黑龙江省医学会、黑龙江省
护理学会主办，哈医大二院承办的“黑
龙江省医学会器官移植分会成立会、
黑龙江省护理学会器官移植护理专业
委员会成立会”在哈医大二院举行，该
院心外科主任蒋树林当选为省医学会

器官移植分会主任委员，心外科一病
房护士长马翀奕当选为省护理学会器
官移植护理专业委员会主任委员。

据介绍，学会委员包含了我省各
地级市的心外科、普外科、胸外科、眼
科、心内科、肾内科、手术室、ICU等十
几个科室的著名专家和优秀护理人才。

省医学会器官移植分会成立

本报讯（霍萍 记者宋菲 图片由
学校提供）28日，记者从哈尔滨工
程大学了解到，16日，蛟龙号载人潜
水器在西北印度洋卧蚕1号热液区
完成了大洋 38 航次的第 8 次下潜
（总第130潜次），新发现7处活动热
液喷口群，并取得热液羽状流水体
样品1管共8升。哈工程2014届船
舶与海洋工程专业硕士研究生张奕
是本潜次的主驾驶，由此，她也成为
我国首位担任独立主驾驶的女潜航
员。

据潜航员傅文韬介绍，本潜次在
着陆点附近约200米的路径范围内
做了近底观测，拍摄了大量视像资
料，同时继续开展实习潜航员独立主

驾驶训练，受训人员为女潜航员张
奕，她也因此成为我国首位担任独立
主驾驶的女潜航员。“刚开始近底航
行就遇到一个山坡，随后一直不停地
爬坡下坡。”热液区烟囱林立的复杂
地形给张奕带来不少考验，她在驾驶
潜器航行时必须做到“眼观六路、耳
听八方”，时刻注意3个观察窗外的
情况以及避碰声呐等实时数据。航
行中，傅文韬也会提醒注意“潜器离
底距离”，帮助她掌握在烟囱林中穿
行的技巧。

2013年，张奕递交报考潜航员
的申请，经过 119项考察内容的严
格筛选，张奕和船舶与海洋结构物
设计制造专业在职博士生陈云赛一

路过关斩将，成功跻身我国第二批
深海载人潜水器潜航员学员队伍，
张奕更是成为我国首次遴选的两位
女潜航员之一，也是世界上第一次
选用女潜航员。2015年1月10日，
张奕搭乘载人潜水器“蛟龙”号在西
南印度洋龙旂热液区下潜，接受实
践操作培训。在经过两年的专业培
训后，此次搭乘“蛟龙”号载人潜水
器在西南印度洋海底热液区下潜。
2016年，张奕成为正式潜航员。

“经过这次实际操作，在驾驶心
态上更稳定了。”张奕表示，海底数小
时专注地作业需要良好的耐心与毅
力，在潜器操作上，女潜航员与男潜
航员所要达到的标准是一致的。

在此次下潜任务中在此次下潜任务中，，科考队员科考队员
向张奕泼水祝贺向张奕泼水祝贺。。

本报讯 (田少东 王甦 记者霍营）
眼下正值乍暖还寒的初春季节，许多爱
美的姑娘迫不及待地换上了夏日的清
凉装扮——超短裙、紧身薄裤，有的甚
至裸出腿部，美丽“冻”人。哈市第五医
院运动医学科主任韩延龙提醒，春风入
骨，过早减少衣物易引发滑膜炎。

今年40岁的刘女士是哈市某公司
业务员，近一年多
来，她感觉走路发

软，关节总沙沙
响，还肿、疼、麻，
上下楼膝关节疼
痛加重，不敢用
力 ，撑 不 住 劲
头。于是来到哈
市第五医院运动
医学科门诊就

诊，被诊断为滑膜炎。医生询问得知，
刘女士年轻时，每年一到立春就早早脱
去冬装，穿上长靴子、紧身裤、超短裙，
虽然双下肢很冷，可为了美一直咬牙挺
着，坚持十多年了。

哈市 35岁付女士也患上了滑膜
炎，据她讲述，从高中起，每年冬天她就
只穿一条紧身薄裤和短裙，而且从不穿
绒裤，今年一立春，她就感到膝盖疼痛
红肿，到医院检查才得知患上了滑膜
炎。

韩延龙介绍，因穿着单薄而冻出滑
膜炎的女性越来越多，早春时节没有做
好保暖措施，当初可能没太大感觉，等
到若干年以后，就会发作，膝关节发生
退行性改变，带来后半生的痛苦，现在
该院运动医学科门诊就诊患者中有四
分之一是滑膜炎的中年女性患者。

张奕成为我国首位独立主驾驶女潜航员

驾“蛟龙”探秘印度洋
这姑娘哈工程毕业的

着急脱秋裤
美女冻出滑膜炎

张奕张奕（（左一左一））和和
陈云赛在舱内工作陈云赛在舱内工作

赞！

2017·3·29 星期三 本版主编 郑璐 编辑 李平书 版式 赵博

A08身边身边
本版热线 （0451）84692201

Life

哈市二孩靓号
移动吉祥号

13845000000…68 万
13936122222…33 万
13936606666…29 万
15846574567…2.8 万
17052099999…29 万
15945182222…4.5 万
15945083333…4.9 万
13634800001…12 万
15904517777…26 万
15124659999…6.5 万
电信吉祥号

17745655555…35 万低消 239
17766510000…3.5万低消239
17766570000…3.5万低消239
17766590000…3.5万低消239
17766592222…4.5万低消179
17766572222…4.5万低消179
17766512222…4.5万低消179
17766573333…4.5万低消179
17766593333…4.5万低消179
17766571111…5.5万低消179
17766591111…5.5万低消179
17303645555…6.5万低消179
17766595555…6.5万低消179
17766575555…6.5万低消179
17766576666…6.5万低消239
17766596666…6.5万低消239
17766597777…9.5万低消239
17766598888…9.5万低消239
17766579999…9.5万低消239
17303659999…9.5 万低消 239
18103659999…无低消 21 万
18903652222… 无 低 消 7 万
18904652222… 无 低 消 6 万
18903664444… 无 低 消 6 万
18944511111…无低消 24 万
18946199999…无低消 65 万
18003663333…无低消 9.3 万
联通吉祥号

15604811111…无低消19万
13115511111…无低消26万
13234655555…无低消17万
15546459999…无低消8.5万
15663898888…无低消8.5万
15546333222…无低消1.9万
15636000222…无低消1.9万

哈 市 座 机
82574000 4.5千 86254321 4 千
82574111 4.5千 57698765 4.5 千
86790111 5.5千 87398765 4.5 千
86790222 5.5千 85723000 4千
86385777 9.5万 82467890 3.5 千
86385888 1.1万 86367890 3.5 千
88995500 8千 87967890 3.5 千
87531000 4.5千 85867890 3.5 千
89913000 4.5千 87901234 9.8 千
89854000 3.5千 57632345 6.5 千
86935000 4千 88692345 7 千
57636000 4.5千 57614567 7.5 千
85937000 4千 82935678 1 万
82317000 4.5千 87375678 1.1 万
82650111 5千 84846789 1.4 万
82915111 5千 86553222 4千
84373222 3.5千 82723456 2.9 万
84838222 4千 82312222 1.9 万
84349222 3.5千 89968888 5.1 万
86240333 4.5千 82437999 8 千
84190333 4.5千 81911111 8.1 万
82304333 4千 84314333 4千
82970555 5千 82714555 4.5千
86654555 5千 87547555 4.5千
89767555 5千 87364666 5千
82591777 8.5千 82054888 6.8千
84371777 9千 89342777 6千
82582777 8千 89804777 5.5千
88195777 9.5千 84806777 8.5千
87019777 8.5千 87260888 8千
82484888 6.8千 88924888 6.8千
89240999 6.5千 86752999 7.5 千
8661.8661 9千5 8737.8737 9千5
8653.8653 9千5 88.345671 6千
88.345672 6千 88.345675 6千
8888.0987 1万2 8888.3330 1万5
8888.6669 2万1 88888.538 1万6
88888.522 88888.533
855555.00 1万1 855555.44 9千
855555.99 1万2 877777.44 9千
877777.08 8千5 877777.65 7千5
877777.25 5千5 877777.35 5千5
877777.52 5千5 877777.53 5千5
877777.90 6千5 877777.96 6千5
手机号可抵押，可分期
地址：钢铁街副68号
电 话/微 信 ：
13945115555
13634800001

本报讯（记者仲亮）一个是医院退
休职工，一个是爱喝酒的无业游民，他们
在一起相互吹捧，自称是啥事儿都能办
的“能人”。他们在朋友圈中声称能帮人
办工作，结果四年里竟骗了600多万元。

今年1月26日，哈市市民苏某来到
道里分局尚志派出所报案，称他被自称
能帮人安排工作的“王处长”给骗走了
35万元。苏某告诉民警，去年2月，他通

过朋友孙某认识了自称在某机关单位工
作的“王处长”，接触了几次之后，苏某发
现“王处长”非常仗义，而且请客喝酒出
手阔绰，通过交谈苏某还发现“王处长”
神通广大，没有他办不成的事。于是，苏
某想托“王处长”给在家待业的儿子找一
份工作，“王处长”欣然答应。于是，苏某
给“王处长”拿了35万元“好处费”。去年
9月，苏某收到了录用通知书和调档函，

满心欢喜地领着儿子到单位报道才得知，
通知书和调档函均为伪造，苏某的朋友孙
某和“王处长”也不见了踪影。

接到报案后，尚志派出所展开调查，
经查，59岁的孙某系某医院退休人员，
45岁的王某则没有工作，平时混迹于酒
场，因此认识不少人。随后，警方分别将
二人抓获。经审讯，二人供认，从2013
年起，二人以给人办工作为名，收取了

40多人的好处费。最少的18万元，最多
时曾为三人同时办工作，三人拿出了
100万元。所办工作，从省直单位到市
直机关，王某均一口应承。收钱后，如果
当事人催得紧，二人先尽量搪塞，后来还
会拿出一些假的通知书和调档函应付。

目前，警方已核实案件40余起，涉
案金额600多万元。孙、王二人已被刑
事拘留，案件仍在审理中。

本报讯（记者李威兵）白某逛街时捡个手机，发现
失主微信绑定了银行卡，便用失主的微信给自己银行卡
转了5000元。自以为天上掉馅饼，结果被刑拘。

17日18时许，佳木斯市白某在逛街时捡了一部手
机。他发现这个手机没设开机密码，而且失主微信转账
密码就存在手机里，还绑定了银行卡。于是，白某便用失
主微信加了自己好友，又试着给自己的微信转了2000
元，看到这么容易就尝到甜头，随后便又转了3000元。

而此时，失主张某发现手机丢失，银行卡还被转走
5000元，就赶紧报了警。佳木斯市公安局前进公安分
局刑侦二大队接警后，立即对张某手机号进行技术侦
查，发现了手机所在位置。23日，侦查员找到白某住
所，将白某抓获。目前，白某因涉嫌盗窃被刑拘。

男子捡个手机
用微信给自己转5千

用错地方的

“贼机智”为给女友弄钱花 男子去撬保险柜
本报讯（记者黄迎峰）为了讨好女

友，给她弄点钱花，一男子竟约狱友在
营业厅内撬保险柜进行盗窃。谁知，钱
拿在手里还没焐热，二人便被警方抓
获。

3月14日上午，齐市铁锋公安分局
刑侦二大队接到被害人李某报案称，放
在营业厅的一个保险柜被撬，30部手
机被洗劫一空，营业厅的一台笔记本电

脑及部分现金丢失。经民警调查，一名
身穿黑色带帽外套的男子具有重大作
案嫌疑，经过进一步侦查发现，该男子
伙同另一穿黑色外套的男子共同实施
盗窃行为。3月15日晚，在哈尔滨道外
区某旅店，警方成功将犯罪嫌疑人张
某、王某抓获。

经审讯，二人交待，他们在哈尔滨
服刑时相识，出狱后，张某与王某也经

常联系。3月初，张某在与王某微信聊
天中得知，处在恋爱期的王某花销较
大，而此时的张某也为追求一名女子而
苦恼。于是，张某便约王某一起到齐齐
哈尔“散心”，并为女友弄点钱花……两
人交代，30余部崭新手机、一台笔记本
电脑仅卖了4000余元。

目前，犯罪嫌疑人张某、王某已被
刑事拘留，案件正在进一步审理中。

男子伙同“酒蒙子”互捧装能人

做假通知书调档函
“办工作”骗600多万

调档函

本报讯（记者李明哲）老贼公交上只偷零钱，感觉被跟
踪就停手，随后乘港田车绕路回家。15日，他再次出来作案，
被便衣民警当场抓获。

据哈市公安局便衣支队七大队陈警官介绍，近日，有人报
警称在哈东站至太平桥区间的公交车上丢过零钱。民警调查
发现，偷零钱的贼是一名身高一米八的杜姓五旬男子。15日
清晨，民警踩点发现，在332路公交车上，杜某在下车门附近
盯上了一名老汉，他紧贴老汉身后站着，趁停车前的晃动从其
左裤兜里掏出一叠人民币。这时车门开了，还没等他下车站
稳脚，便被民警按倒在地。

杜某交代，他只偷零钱，因为人们几乎不会发现，即使察
觉到也嫌麻烦不报案。就这样积少成多，杜某每月“收入”不
菲。每当他感觉被人跟踪时就会停手下车，然后坐港田车离
开。因为港田车能钻胡同进小区，无论车跟还是徒步都跟不
上。目前，杜某已被刑拘，案件还在审理中。

老贼怕被乘客发现 只偷零钱


